
Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT - ZS 2012/13 

ATELIER AULICKÝ - AULICKÁ - MIKULE - KÁNDL 

YEKATERINA POPOVA AUTOR



České vysoké učení technické v Praze.
 Fakulta architektury.

     

Autor, diplomant:                              Yekaterina Popova
AR 2012-2013, ZS

     

Název diplomové práce:                Vertikalní farma v Praze 4, na Pankrací

     

Jazyk prace:                                     ČJ

 

V Praze dne 
_______________________________________________________________________________

     

Vedoucí diplomové práce:             doc.Ing.Arch. Václav Aulický 

     

Ustav:                                                 15123/Ústav stavitelství I

Anotace:                                      Předmětem diplomové práce je Vertikalní Farma, která bude sloužit jako 
celoroční zabezpečení městské čtvrti čerstvymí zemědělskými produkty. 
Další funkce vertikální farmy bude prodej produktů vypěstovaných na 
farmě a občerstvení. Kromě zemědělské výroby v budově se nachazí  
botanická zahrada s pronajmatelnymí pěstitelskymí plochy  pro použití 
občany ve formě příjemné a užitečné zábavy v rolí farmáře, jakož i pro 
výuku. Restaurace, nákupní zóny a fesh bar ve kterych nabizejí 
vypěstovanou na farmě zeleninu a ovoce v nejlepší podobě.

Prohlašení autora: Prohlašují, že jsem předloženou diplomovou práci vypracovala samostatně a že jsem 
uvědla veškeré použité informační zdroje v souladu s „Metodyckýmpokynem o etické připravě 
vysokoškolstých závěrečných prací”

1



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

2

Obsah

    Zadání diplomové práce.....................................................................................................1
џ

џ Uvod a zdůvodnění zvoleného komplexního  řešení.....................3-5
џ

џ Uzemní plan. Situace.........................................................................................................6-7
џ

џ Typicke podlaží pro pěstování na pohyblivych linkach................................................8-9
џ

џ Typicke podlaží pro pěstování na hdraponnychych linkach...................................10-11
џ

џ Podlaží pro pěstování tropického a subtropického ovoce .....................................12-13
џ

џ Restaurace. Prodejna. Botanická zahrada................................................................16-17
џ

џ Zasobovaní a skladovaní..............................................................................................18-19
џ

џ Parking .................................................................................................................................20
џ

џ Jižní fasáda...........................................................................................................................21
џ

џ Severní fasáda.....................................................................................................................22
џ

џ Zapadní fasáda...................................................................................................................23
џ

џ Vycodní fasáda...................................................................................................................24
џ

џ Řez 1-1...................................................................................................................................25
џ

џ Řez 2-2...................................................................................................................................26
џ

џ Generalní plan.....................................................................................................................27
џ

џ Vizualizace.......................................................................................................................29-32

џ Laboratoře. Botanická zahrada. Botanické plochy pro veřejnost..........................14-15
џ

џ Začlenění  do  panoramatu...............................................................................................28
џ

Obsah



Uvod.

Tradiční zemědělství využívá příliš mnoho energie a produkují příliš málo potravy pro naši rostoucí planetu. Do roku 

2025 světová populace vzroste na 8 miliard lidí. Modelování klimatu předpovídá sucho, které ma negativní dopad na 

zemědělskou půdu. Co se stane, když růst lidstva předběhne zemědělského růstu? Volba je jasná - přehodnotit celý proces 

pěstování potravin. Vědci navrhují radikální řešení: přesun farem do městských mrakodrapů. Tyto věže budou používat 

hydroponické farmy (rostoucí rostliny nejsou v půdě, ale ve speciálním živném roztoku nebo substratu) pro snížení spotřeby 

energie a produkovaní více potravin. Další plus, vertikální farmy pěstovat potraviny v blízkosti místa spotřeby, čímž se sníží 

nejen náklady, ale také CO emise z dopravy.

Zdůvodnění zvoleného komplexního architektonického řešení.

Myšlenka projektu vertikální farmy vznikla v důsledku několika faktorů:

-mým úmyslem bylo udělat projekt, který by přispívall k udržitelnému rozvoji města a obyvatelstva, jakož i stavbu energeticky 

pasivnou nebo proces běžící v budově by měl být energeticky účinnym díky moderním technologiím.

Budova bude sloužit jako celoroční zabezpečení městské čtvrti čerstvymí zemědělskými produkty. Objekt se skladá z 

vertikalní-vyrobní častí a horizontalní-obslužní a veřejné častí. Časti dilatovaný mezi sebou. Vyrobní čast objektu se základem 

6 metru na hloubku, a bilou vanou, tlouštka stěny 400mm. Ostatní čast objektu je založena na pilotech. Objekt je navřen 

jako monolitická skeletová konstrukce. Sloupy jsou v pruřezu 400x400 mm, pod vyrobní častí se nachazí patro parkinga se 

sloupami v pruřezu 400x500 a svetlou vyškou podlaží 2600mm , a technické patro se sloupami v pruřezu 400x600 a se stejnou 

vyškou podlaží. Ostatní podlaží budovy mají svetlou vyšku 3700mm. Vodorovná nosná konstrukce je tvořená monolitýckimi 

deskami tl.250mm a 250mm pasový system. 

Kromě zemědělské výroby v budově se nachazí  botanická zahrada s pronajmatelnymí pěstitelskymí plochy  pro použití 

občany ve formě příjemné a užitečné zábavy v rolí farmáře, jakož i pro výuku. Restaurace, nákupní zóny a snack bar ve 

kterych nabizejí vypěstovanou na farmě zeleninu a ovoce v nejlepší podobě. Nezbytnou součástí procesu běžícího v 

budově je přeprava spotřebního materiálu a hotových výrobků, stejně jako laboratoře pro výzkum a selekce výrobků  a 

chov potřebných pro výrobu živých organismů a bakterií. 

V horní časti objektu jsou navřená dvě požarní schodiště s unikem na volné prostranství.  Unikovíé cesty jsou nuceně 

vetrané. V dolní častí objektu jsou navřeny ještě 4 požarní schodiště. Objekt je vybaven elektrickou požarní signalizací, která 

zajištujé aktivací požarně- bezpečnostních zařízení v připadě vzniku požáru. Objekt je vybaven plynovými sprinklery pro 

zabránění rozšíření požáru.

Doprava

Navrch se nacazi v blizkosti MHD včetně metra (Metro C Pankrac), autobusu (zastavky Pankrác a Sídliště Pankrác). 

Automobilova doprava se provadí z ulicí Milevská, ktera se přes ulicí Na Stří napojuje na magistralu 5.května.

Bilance ploch

celkova vyrobní plocha................53000m2

administrativa.................................3790m2

laboratoře.......................................2460m2

botanická zahrada........................4920m2

botenické plochy pro věřejnost...3280m2

pridejní plochy................................3800m2

restaurace.......................................2100m2

skladovací plochy..........................5670m2

parkovaní........................................3790m2

Zdůvodnění zvoleného celkového řešení umístění stavby  v území. 

Místem provedení vybraná Pankracká pláň, kdé se předpokladá vsouladu  s platným Úpd Prahy vznik polyfunkčního 

městského centra. Parcela zamýšlená k vstavbě je začleněná do kategorií funkční plochy smíšeného městského jádra*.  

Jednou z technologickych podminek pestitelskou vyroby je dostupne  ve velkem množství vodni zdroje, kterych te dost na 

predpokladanem mistě projektovaní- v City Toweru de trvale snižuje hladina podzemní vody čerpáním do kanalizace ve 

vydatnosti cca 1 600 m3/měs, což je cca53 m3/den. Parcela se nachází v rozvíjejícím  centru města  a aby ne přitěževat  

oblast masivním průmyslovým komplexem, musí být stavba společensky prospěšnou, vnášet pozitivní emocionální dopad, 

vytvářet nove pracovní mista.

Zdůvodnění některých specifických částí zvoleného řešení.

V procesu návrhu bylo určeno několik klíčových technologií pro zemědělskou výrobu, jako jsou pěstování na 

hydroponických a aeroponikých systemech . Moderní technologie umožňují, aby produkci zemědělských komodit bylo 

mnohem užitečnejši než pěstovanníplodin tradičním zpusobem.  Automatizovaný technologicky process poskytuje zpětne 

využivaní vody, akumulace a využivaní slunečn energie. Pro zasklení vertikalní farmy se pradpokladá využivaní aktivních a 

passivních optickych rastru**

3

Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

Textová čast



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

Textová čast

*SMJ - smíšené městského jádra Území sloužící pro kombinaci funkcí včetně bydlení, které 

jsou soustředěné do centrálních částí  města a center městských čtvrtí. Pro centrální část 

města je stanoven směrný minimální podíl bydlení. 

Funkční využití: Stavby pro bydlení, byty v nebytových domech, obchodní zařízení s 

celkovou plochou nepřevyšující  15 000 m2 prodejní plochy, zařízení veřejného stravování, 

ubytovací zařízení, stavby pro administrativu,  školy, školská, vysokoškolská a ostatní 

vzdělávací zařízení, mimoškolní zařízení pro děti a mládež, sportovní, kulturní, zábavní, 

církevní zařízení, zařízení zdravotnická a sociální péče, stavby pro veřejnou správu, nerušící 

služby.

1. zařízení a plochy pro provoz PID. 

Doplňkové funkční využití:

Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, pěší komunikace a prostory, komunikace 

vozidlové, nezbytná plošná zařízení a liniová vedení TV. Parkovací a odstavné plochy, 

garáže pro osobní automobily. Výjimečně přípustné funkční využití:  Víceúčelová zařízení 

pro kulturu, zábavu a sport, obchodní zařízení s celkovou plochou nepřevyšující  40 000 m

2. prodejní plochy, hygienické stanice, zařízení záchranného bezpečnostního systému, 

drobná nerušící výroba

1.  čerpací stanice pohonných hmot bez servisů a opraven jako nedílná  část garáží a 

polyfunkčních objektů, sběrny surovin.  Jako výjimečně přípustné bude posuzováno i 

umístění některé z obecně přípustných funkcí ve funkčním využití smíšeném městského jádra 

v převažujícím podílu celkové kapacity vyšším než 60 %.  

** Optické rastry ze skla.

“Za finanční podpory Grantové agentury České republiky probíhal v posledních třech 

letech další vývoj lineárních optických rastrů pro stavebnictví a architekturu, který byl 

započat na počátku 80. let vývojem a výrobou lineární Fresnelovy čočky ze skla. Optickým 

rastrem je pro naše účely míněn lineární opakující se geometrický vzor, nanesený za tepla 

na skleněnou tabuli metodou kontinuálního lití.”

(Vladimír Jirka, CSc. (ENKI, o.p.s.); Ing. Jozef Korečko (ENKI, o.p.s.); Ing. Jiří Čáp, Ph.D. (ČVUT-

FSI, Praha); Ing. Bořivoj Šourek (ČVUT-FSI, Praha) 14.5.2004)

Technologie kontinuálního lití byla zvolena z důvodů vysoké produktivity a z toho vyplývající 

rozumné ceny. Na vyvoji se podileli: ENKI, o.p.s. - Třeboň, Glaverbel Czech, a.s. - Teplice, 

ČVUT - strojni - Praha a ENVI, s.r.o. - Třeboň.

.K čemu slouží optické rastry.

Optické rastry jsou určeny k modifikaci přímého slunečního záření ve stavbách a při 

jejich návrhu vycházíme ze dvou základních vlastností a znalostí:

1. Optické rastry modifikují pouze přímou složku slunečního záření (tu, která tvoří stín), 

zatímco složka rozptýlená projde rastrem přibližně stejně jako přes libovolné jiné sklo, 

tj. se statistickým rozptylem.

2. Přesně známe trajektorii Slunce, tj. víme kde se bude Slunce v libovolný okamžik 

nacházet na obloze (pozice určená např. azimutem a výškou).

Vzhledem ke způsobu využití dělíme optické rastry, vyráběné metodou kontinuálního lití, na 

dvě základní skupiny:

a. rastry pasivní, které fungují samy o sobě bez použití další technologie

b. rastry aktivní - čočky, které ke své funkci potřebují další technologii a tvoří

podstatnou část slunečního kolektoru - koncentrátor.

10.2. Rastry pasivní.

“V současné době vyrábí Glaverbel Czech, a.s. dva typy skel, které jsme nazvali rastry pro 

pasivní využití slunečního záření. Princip použití je u obou rastrů shodný: v letním období, kdy 

je Slunce vysoko na obloze, se pomocí lomu a totálního odrazu částečně zamezí prostupu 

energie přímého slunečního záření do interiéru (až o 50%) a tím se podstatně vylepší 

Odrazný rastr pro kolmý dopad slunečního 

záření 

Rastr pracuje na principu totálního odrazu, tj. 

pro určité předem známé úhly dopadu dojde 

po lomu na první ploše k totálnímu odrazu na 

ploše druhé a případně i třetí a paprsek se vrátí 

přibližně tam, odkud přiletěl. Je to rastr vhodný 

do šikmého zasklení s převážně jižní orientací, 

kde potřebujeme přirozené osvětlení a 

netrváme na výhledu do exteriéru. Je vhodný 

především do světlíků, střešních oken a do 

skleníků. Jako všechny zde uvedené rastry i 

tento pracuje jako separátor přímé a difusní 

složky slunečního záření, kdy složka difusní 

projde do interiéru vždy a osvětlí jej, zatímco 

složka přímá, která je podstatnou nositelkou 

energie, je částečné blokována při výškách 

Slunce nad 45°, což odpovídá letnímu období, 

kdy mají interiéry tendenci se přehřívat  do 

interiéru jako přes obyčejné zasklení a ohřejí 

interiér. Z těchto charakteristik je patrné, že se 

jedná o typický prvek pasivní solární 

architektury. Rastry jsou vypočítány a navrženy 

vždy ve dvou modifikacích - pro kolmý a šikmý 

dopad slunečního záření, tedy pro využití v 

kolmých stěnách - fasádách a nebo pro šikmé 

sedlové střechy se sklonem od 30° do 50° v 

našich zeměpisných šířkách. 

 

 

4



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

Textová čast

Odrazný rastr pro šikmý dopad slunečního záření 

je to vlastně modifikace předchozího, tedy rastr s obdobnými vlastnostmi jako předchozí rastr, ale je určen a propočítán do svislých fasád s převážně jižní orientací v našich zeměpisných šířkách. Je to opět 

sklo, které se díky svým optickým vlastnostem chová selektivně vůči ročním obdobím, v létě blokuje, v zimě propouští. 

Rastry aktivni – čočky.

Rastry aktivni slouži ke koncentraci slunečniho zařeni na absorber a kombinuji tak pasivni využiti transparentniho zaskleni diky sklenikovemu efektu s aktivni funkci optickych členů čočka-absorber v 

koncentračnim kolektoru slunečniho zařeni. Aktivnimi je nazyvame proto, že energii jimi zkoncentrovanou dokažeme ziskat, uložit a aktivně použit.

V nabidce jsou dva rastry - linearni Fresnelova čočka, korigovana pro kolmy a šikmy dopad slunečniho zařeni, ktera se použiva v 

kolektorech SOLARGLAS. Tento systém a jeho funkce byl již několikrát podrobně popsán, a proto velice stručně. Čočka soustřeďuje přímé sluneční záření do ohniska, které je od ní vzdálené 400 mm. Zde je 

umístěný absorbér - hliníkový profil, vyvložkovaný měděnou trubičkou, protékaný vodou. Absorbéry jsou umístěny na pohyblivém rámu, který je pomocí šroubového mechanizmu a naváděcí elektroniky stále 

udržován v místě maximálního ozáření - kompenzuje tedy relativní pohyb Slunce po obloze. Kolektor tvoří transparentní střechu nebo fasádu a slouží jako inteligentní žaluzie. 

5



S

Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

Vertikalní 

farma

Vertikalní 
farma

Uzemní plan. Situace

6



Situace

Milevská 

H
o

rá
č

k
o

v
a

P
u

jm
a

n
o

v
e

N
a
 S

tr
ží

N
a

 P
a

n
k
rá

c
i

Hvězdova
Bud

ě
jo

vic
ká

M 1: 1500

CITY
Empiria

CITY
Dece

CITY
Element

Panorama
Hotel

Arkády 
Pankrác

CITY
Tower

CITY
Point

CITY
Court

Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

S

Situace

7 



2

3

4

5

6

7

7

8 

9 

10

1112  

13

13

14

14

14

15

16

1
8 

9000 9000

72000

9
0

0
0

3
0

0
0

4
8

0
0

0

uprava vody 

sklad hnojiva

kamera kliceni 

stroj pro připravu rašeliny

myčka kazet 

linka obalovani 

transportér

kamera skladovani hotovych vyrobku

sklad balicích materialu

kancelar technologa

pokoj pro personal

laboratoř

WC a sprcový kout

1

2

3

4

5

6

7

8 

13

9 

10

11

12  

14

inventař15

ventilační šachta16

Explikace

sklad spotrebniho materialu (Mineralni desky, raselina)

Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

M 1: 350

Typicke podlaží pro pěstování na pohyblivych linkach

1 1

2
2

8



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

rezervoar

vzduchovy 
   kamen

vyživná
pumpa

navraceni 
vyživného
 roztoku vzduchová 

   pumpa

vegetačn? 
     žlab

Technologie pestovani salatu  na hydroponickem 
systemu- je to nepretrzity proces pestovani salatu a 
jinych zelenych plodin na dopravnikovych salatovych 
linkach. Rrostliny se posouvaji ve vegetacnich zlabech z 
pritokem zivneho roztoku a stalem osvetleni. Tato 
technologie je nejmodernejsi se odkazuje na ekologicky 
setrnou technologie pestovani zelenych plodin a salatu.

Zasobovaní spotřebným materiálem

Hotový vyrobek

Hydroponný system 

9



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

uprava vody 

sklad hnojiva

kamera kliceni 

stroj pro připravu rašeliny

myčka kazet 

linka obalovani 

transportér

kamera skladovani hotovych vyrobku

sklad balicích materialu

kancelar technologa

pokoj pro personal

laboratoř

WC a sprcový kout

1

2

3

4

5

6

7

8 

13

9 

10

11

12  

14

inventař15

ventilační šachta16

Explikace

sklad spotrebniho materialu (Mineralni desky, raselina)

9000 9000

72000

9
0

0
0

3
0

0
0

4
8

0
0

0

2

3

4

5

6

7

7

8 

9 

10

1112  

13

13

14

14

14

15

16

1
8 

1 1

2
2

M 1: 350

Typicke podlaží pro pěstování na hdraponnychych linkach

10



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

Hotový vyrobek

Zasobovaní spotřebným materiálem

Hydroponný system 

11



8600

9
0

0
0

3
0

0
0

4
8

0
0

0

8600

103200

8
6
0
0

8
6
0
0

3
4
4
0
0

90008600 8600 9000

115000

44

44

4

4

4

4

1

2

3

Vertikalní farma v Praze 4, na Pankrací
Diplomni projekt

hydroponný blok

ovocne stromy a keře

kancelar technologa hydroponný sysrem

universalní administrativní prostory

WC 

1

2

3

4

Explikace

kancelar technologa aeroponný sysrem

aeroponný pas

1
1

2
2

M 1: 400

Podlaží pro pěstování tropického a subtropického ovoce 
Plan na urovni 13.500

12



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

Podlaží pro pěstování tropického a subtropického ovoce 

13



Vertikalní farma v Praze 4, na Pankrací

M 1: 400

Diplomni projekt

8600

9
0

0
0

3
0

0
0

4
8

0
0

0

8600

103200

8
6
0
0

8
6
0
0

3
4
4
0
0

90008600 8600 9000

115000

1

2

3

4

5

11

6

7

7

7

7

8 

6

7

laboratoř

botanická zahrada

1

2

3

4

Explikace

 vegetačn? hala

5

botanické plochy pro veřejnost

sprcha pro zaměstnance

inventař

WC

8 

9 

technologický uzel

pokoj pro zaměstnance

8 

9 9 

Plan na urovni 8.700

Laboratoře Botanická zahrada
Botanické plochy pro veřejnost

1 1

2
2

14



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

Botanické plochy pro veřejnos
t
V tokijskem sidle spolecnosti Pasona 
uz lide dokonce mohli vyzkouset 
sazeni ryze v mrakodrapu, i kdyz slo 
jen o marketingovou akci teto fimy 
zamerene ne na zemedelstvi, ale na 
personalistiku.
 V Japonsku je půdy málo a více než 
polovina (cca 64%) potravin se proto 
dováží. Již několik let se zde zelenina 
experimentálně pěstuje bez 
přítomnosti slunce a půdy ve 
velkém, v poč?tačově řízených 
továrnách. V Japonsku je v 
současnosti cca 50 takov?ch 
pěstíren zemědělských produktů. 
Japonci jim říkají „šokubucu kódžó" 
(v překladu „továrna na zeleninu"). 
Za použití moderních technologií, 
bez ohledu na rozmary počas?, bez 
pesticidů a hnojiv se pěstuje třeba 
salát, rajčata, r?že, ječmen, kukuřice, 
ředkev, bylinky nebo sója. Ročn? 
počet sklizn? takto vypěstovaných 
plodin je několikanásobně vyšší, než 
kdyby se pěstovaly na poli. 
Například salát je možné sklízet až 
20x ročně. Umělým osvětlením (LED 
a LID lampy, fluorescenčn? lampy a 
v?bojky s chladnou katodou) lze 
regulovat růst - např. červené světlo 
urychluje fotosyntézu, modré světlo 
napomáhá vývinu kořenů a listů. 
Chuť takto vypěstovaných potravin 
je stejná jako u normálně 
pěstovaných ekvivalentů, ale jejich 
výživová hodnota je vyšší. Navíc 
neobsahují pesticidy, protože škůdci 
se v pěstírnách nevyskytují. Takto 
vypěstovanou zeleninu v podstatě 
není potřeba čistit a odpad z n? je 
minim?ln?.

Laboratoře Botanická zahrada
Botanické plochy pro veřejnost

15



Vertikalní farma v Praze 4, na Pankrací

M 1: 400

Restaurace. Prodejna. Botanická zahrada.

Diplomni projekt

8600

9
0

0
0

3
0

0
0

4
8

0
0

0

8600

103200

8
6
0
0

8
6
0
0

3
4
4
0
0

90008600 8600 9000

115000

1234

5

6

8 

7

9 

11

11

12  13

14

15

16

18

1719
20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

29

6

7

8 

9 

10

11

12  

sal  restaurace pro 150 osob

konferenční sal

1

2

3

4

Explikace

kuchyň s linkou  moučnou vyroby

sal  restaurace pro 70 osob

přprava masa a ryby

5

kancelař

myti kuchyňského nádobí

přprava zeleniny

přprava studeného jídla

myti stolni nadobi

sklad suchych produktů

studený sklad 

13

14

hala

scena

15 pokoj pro umělce

16 WC pro personal 

17 pokoj pro zaměstnanci restaurace 

pokoj pro personal18

19 pokoj pro zaměstnanci botanickou zahrady

20 WC pro zaměstnanci restaurace 

21 sprcha pro zaměstnanci restaurace 

22 šatna 

23 botanická zahrada

24 kancelar technologa

25 kašna

26 prodejna

27 fresh bar

28 WC

29 inventař Plan na urovni 4.350

1 1

2
2

16



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

Restaurace. Prodejna. Botanická zahrada.

17



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

M 1: 400

Zasobovaní a skladovaní

6

7

8 

9 

10

11

12  

misto vykladky

naraznikova zona

1

2

3

4

Explikace

 místo nakladky

sklad spotřebních materiálu

pokoj pro změstnanci

5

kancelař technologu

technologická zona

stani vysokozdvižných vozíku 

skladova kamera s teplotou -18°C

kancelař

skladova kamera s teplotou 20°C

skladova kamera s teplotou 20-50°C

4

10 1010 11 11 11 12  12  12  2

2

222235 5

5 5

6

6 6 6 9 

1
1

1

7

8 

8600

9
0

0
0

3
0

0
0

4
8

0
0

0

8600

103200

8
6
0
0

8
6
0
0

3
4
4
0
0

90008600 8600 9000

115000

Plan na urovni 0.00

1 1

2
2

18



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

Schema zasobovaní a skladovaní

S

19



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

9000 9000

72000

9
0

0
0

3
0

0
0

4
8

0
0

0

uklon rampy 18%

M 1: 350

Parking na 112 mist
Plan na urovni -3.100

20



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

M 1: 400

Jižní fasáda

21



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

M 1: 400

Severní fasáda

22



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

M 1: 400

Zapadní fasáda

23



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

M 1: 400

Vycodní fasáda

24



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

M 1: 400

Řez 1-1

0.00

4.350

8.700

13.500

17.400

21.750

26100

30.450

34.800

39.150

43.500

47.850

52.200

56.550

60.900

65.250

69.600

73.950

78.300

82.650

87.000

89.650

-3.100

-6.200

17.500

25



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

M 1: 400

Řez 2-2

0.00

4.350

8.700

13.500

17.400

21.750

26100

30.450

34.800

39.150

43.500

47.850

52.200

56.550

60.900

65.250

69.600

73.950

78.300

82.650

87.000

89.650

-3.100

-6.200

17.500

26



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

M 1: 500

Generalní plan

S

27



Vertikalní farma v Praze 4, na PankracíDiplomni projekt

Začlenění  do  panoramatu

28



Vertikalní farma v Praze 4, na Pankrací

Vizualizace

Diplomni projekt

29



30

Vertikalní farma v Praze 4, na Pankrací

Vizualizace

Diplomni projekt

29



Vertikalní farma v Praze 4, na Pankrací

Vizualizace

Diplomni projekt

31



Vertikalní farma v Praze 4, na Pankrací

Vizualizace

Diplomni projekt

32


